



Kırsal Turizmin Geliştirilmesi Kapsamında Eğirdir'in Ev Pansiyonculuğu Potansiyelinin Araştırılması¹

 Fadime Nur KEMER²  Derya TOKSÖZ³

Özet

Kırsal turizmin bir parçası olarak ev pansiyonculuğu, yerel halkın ekonomik faaliyetlerini çeşitlendirmede ve bölgesel kalkınmayı hızlandırmada önemli bir etken olarak değerlendirilmektedir. Bu turizm modeli, kırsal alanlarda yerel halkın sahip olduğu evleri turistlere açarak, doğrudan gelir elde etmeleri ve yerel ürünleri/üretimleri desteklemeyi amaçlamaktadır. Eğirdir bölgesinin dokusu korunarak turizmden gelir edebilmesinin en önemli yollarından birinin bölgede kırsal turizmin geliştirilmesi olduğu düşünülmektedir. Yürütülen araştırmada, Eğirdir yöresinin ev pansiyonculuğuna uygunluğunun araştırılması amaçlanmıştır. Gerçekleştirilen çalışmada ayrıca kırsal turizmin kalkındırılmasında önemli bir işlevi olan ev pansiyonculuğunun bölgeye kazandırılması için neler yapılabilir sorusunun cevapları ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır. Bu amaçla, bölgede bulunan yerel halk ve kamu kurumu çalışanları ile görüşmeler yapılmıştır. Araştırmaya 16 görüşmeci katılmış olup araştırma amacına uygun olarak 5 adet açık uçlu soru sorulmuştur. Araştırma sonucunda Eğirdir'in doğal ve kültürel bağlamda önemli çekiciliklere sahip olduğu ancak konaklama bağlamında hâlihazırda yeterli kapasiteye sahip olmadığı tespit edilmiştir. Bu bağlamda, bölgede ilgili kurum ve kuruluşlar tarafından ev pansiyonculuğu kurslarının düzenlenmesinin, katılımcıların talep ettiği bir durum olduğu belirtilebilir.

Anahtar Kelimeler: Kırsal Turizm, Ev Pansiyonculuğu, Eğirdir

JEL Kodu/Code: L83, Q01, R11.

Researching the Potential of Guest House in Eğirdir within the Scope of Developing Rural Tourism

Abstract

As a part of rural tourism, guest house is considered as an important factor in diversifying the economic activities of local people and accelerating regional development. This tourism model aims to open the houses owned by local people in rural areas to tourists, to generate direct income and to support local products/productions. It is thought that one of the most important ways of generating income from tourism by preserving the texture of Eğirdir region is the development of rural tourism in the region. In the current study, it is aimed to investigate the suitability of Eğirdir region for guest house accommodation. In the study, it was also tried to reveal the answers to the question of what can be done to bring guest house, which has an important function in the development of rural tourism, to the region. For this purpose, interviews were conducted with local people and public institution employees in the region. 16 interviewees participated in the research and 5 open-ended questions were asked in accordance with the research purpose. As a result of the research, it was determined that Eğirdir has important natural and cultural attractions, but does not currently have sufficient capacity in terms of accommodation. In this context, it can be stated that the organisation of guest house courses by the relevant institutions and organisations in the region is a situation demanded by the participants.

Keywords: Rural Tourism, Guest House, Eğirdir

Referans/Citation: Kemer, F. M. & Toksöz, D. (2024). Kırsal turizmin geliştirilmesi kapsamında Eğirdir'in ev pansiyonculuğu potansiyelinin araştırılması, *Journal of Hospitality and Tourism Issues*, Vol. 6, No. 2, 165-178.

¹ Bu çalışma, 1919B012304939 Proje Numaralı TÜBİTAK 2209-A Üniversite Öğrencileri Araştırma Projeleri kapsamında desteklenen projeden üretilmiştir.

² Lisans Öğrencisi, Turizm Rehberliği Bölümü, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, fkemer6@gmail.com. ORCID: 0009-0001-4393-2049

³ Doç. Dr., Turizm Fakültesi, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, deryakilic@isparta.edu.tr, ORCID: 0000-0003-3170-6076

1.GİRİŞ

Küreselleşme ile birlikte kırsal sosyoekonomik olgular birçok faktörden giderek daha fazla etkilenmektedir (Marsden vd., 2020). İç ve dış faktörler, kırsal alanlara ilişkin temel kültürel, ekonomik, siyasi ve sosyal ilkeleri yeniden oluşturmaktadır (Hoggart & Paniagua, 2001). Kırsal tüketim mekânları giderek geleneksel ticari ekonomilerden daha fazlasına dayanır hâle gelmiş ve çoklu işlevler kazanmıştır. Gerçekten de bu mekânlar kırsal alanların gelişimini, kırsal sosyal ilişkilerin yeniden inşasını, yerel kimliklerin ve kırsal kültürlerin yeniden canlanmasını kolaylaştırmıştır (Ma vd., 2022; Bi & Yang, 2023).

Kırsal turizm, ekonomik açıdan yerel halk için istihdam olanakları yaratmanın ve hane halkı gelirini artırmanın önemli bir parçası olabileceği gibi, sosyal faktör değişkenleri açısından da çevrenin korunması, toplulukların güçlendirilmesi ve geleneksel kültürel mirasın korunması gibi hususlarda ciddi önem taşımaktadır (McAreavey & McDonagh, 2011). Kırsal kalkınma, kırsal yörelerde yaşayan insanların yaşam kalitesini iyileştirmek, gelir düzeyini artırmak ve ekonomik çeşitliliği sağlamak gibi unsurları içermektedir. Tarımsal üretimin artırılması, altyapının geliştirilmesi, doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı ve sosyal hizmetlere erişimin iyileştirilmesi gibi çok yönlü hedefleri içerir. Ayrıca, kırsal turizm, kırsal alanlarda yoksulluğun azaltılması, eğitim ve sağlık hizmetlerine erişimin artırılması, sosyal eşitsizliklerin giderilmesi, çevresel sürdürülebilirlik, bölge ve yöre kadınının istihdamı gibi amaçlara hizmet etmektedir (Gkartziros & Lowe, 2019; Lowe vd., 2019).

Kırsal turizm, kırsal alanların ekonomik, sosyal ve çevresel gelişimine katkıda bulunma potansiyeline sahip bir sektördür (Çeken, vd., 2007). Kırsal turizm ve sürdürülebilir turizm arasındaki ilişki, her iki kavramın da çevresel, sosyal ve ekonomik sürdürülebilirliği ön planda tutan hedefleri etrafında şekillenmektedir (Soykan, 2003). Turizm, kırsal çevrelerin sürdürülebilir kalkınmasında kilit bir sektördür. İstikrarlı istihdam ve kabul edilebilir düzeyde kâr yaratma yeteneği, yıl boyunca turizm faaliyetinin istikrarına bağlıdır (Martínez vd., 2019). Kırsal turizmin olumlu yönlerini keşfeden girişimciler, bölgedeki mevcut alternatif kaynakları kullanarak bölgenin yerel ekonomisinin kalkınmasına ve kırsal turizme yönelik ürünlerin sürdürülebilirliğine katkıda bulunmaktadırlar. Bu noktada devreye, kırsal yörelerde konaklama imkânlarından birisi olan ev pansiyonculuğu girmektedir. Artan turizm hareketlerine/talebine paralel olarak tatil yörelerindeki turistik konaklama işletmeleri, oda ve yatak kapasitelerini büyük oranda arttırmışlardır. Konaklama kapasitesinin yetersiz olduğu yerlerde 20. yüzyılın ortalarından itibaren modern turizm anlayışının gelişmesiyle birlikte ev pansiyonculuğu modeli gelişim göstermiştir (Akyol, 2012: 80). Bu bağlamda, konaklama sektöründe de girişimci kişiler tarafından alternatif kaynaklar oluşturulmuştur. Bölgede bulunan mevcut konaklama tesislerinin talebi karşılayamaması sonucu yöre halkının evlerini pansiyona dönüştürmesi ev pansiyonculuğu modelini ortaya çıkarmıştır.

Ev pansiyonculuğu, bölgedeki istihdamın artırılması ve yörenin sahip olduğu doğal ve kültürel değerlerin turizme kazandırılmasında önemli bir ekonomik açılamdır. Ev pansiyonculuğu, kırsal kalkınma stratejileri içinde önemli bir yer tutmakta olup sürdürülebilir kalkınma açısından büyük bir potansiyele sahiptir. Yabancı turistlerin kendi kültürlerinden uzak yerleri deneyimlemek istediklerinde buralarda konaklayarak daha uzun seyahat planları yaptıkları bilinmektedir (Zhang, vd., 2021). Böylece, söz konusu ziyaretler yörenin turistik ve kültürel değerlerinin bilinirliğini de olumlu yönde etkilemektedir (Di Domenico & Lynch, 2007). Bu nedenle yerel halk, ev pansiyonculuğunu öğrenerek hem kendi gelirlerine hem de bölge ekonomisine katkı sağlayabilmektedir. Kültürel unsurlar ve doğal çekiciliklere dayalı turizm faaliyetleri içinde önemli

bir konaklama şekli olan ev pansiyonculuğu, Eğirdir turizmi içerisinde önemli bir bileşen olarak görülmektedir. Eğirdir her ne kadar turistik değerler bağlamında zengin bir bölge olsa da turizm yatırımları bağlamında gelişime açık bir ilçedir. Otel işletmelerinin sabit sermaye yatırımlarının oldukça yüksek olduğu düşünüldüğünde bu tür yerlerde alternatif konaklama yaklaşımlarının oluşturulması, kısa ve uzun vadede daha kârlı gözükmektedir. Bölgeye gelen ziyaretçilerin konaklama sürelerini uzatabilmek için ev pansiyonculuğu önemli bir alternatif olarak değerlendirilmektedir. Literatür incelendiğinde farklı araştırma amaçları kapsamında ev pansiyonculuğuna dair gerçekleştirilen çalışmaların olduğu tespit edilmiştir. Akyol (2012) tarafından yapılan çalışmada kırsal turizmde ev pansiyonculuğu modeli değerlendirilmiş ve Artvin bağlamında incelenmiştir. Emir ve Kurgun tarafından (2019) yürütülen çalışmada ev pansiyonculuğu bağlamında yaşanan sorunlar Amasra özelinde ortaya konulmuştur. Ünal ve Demirkol'un (2022) yürütmüş olduğu çalışmada, Airbnb yeni nesil ev pansiyonculuğu olarak değerlendirilerek konuya dair SWOT analizi yapılmıştır. Türkiye'nin birçok şehrinde gerçekleştirilen ev pansiyonculuğuna dair farklı araştırmaların yapıldığı görülmektedir. Eğirdir bölgesinde ev pansiyonculuğuna yönelik herhangi kavramsal veya görgül bir araştırmaya rastlanamaması yürütülecek olan bu çalışmanın özgün değerini yansıtmaktadır. Ayrıca, yürütülecek olan bu çalışma ile Isparta'nın diğer ilçeleri için (örn., Keçiborlu, Sütçüler, Gönen gibi) ev pansiyonculuğu bağlamında örnek olabilecek bir saha araştırmasının gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Yürütülen araştırmanın temel amacı; Eğirdir yöresinin ev pansiyonculuğuna uygunluğunun araştırılmasıdır. Bu amaçla, bölgede bulunan yerel halk ve kamu kurumu çalışanları ile görüşmeler yapılmıştır. Böylece, kırsal turizmin kalkındırılmasında önemli bir işlevi olan ev pansiyonculuğunun bölgeye kazandırılması için neler yapılabilir sorusunun cevapları ortaya konulmaktadır.

2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE

2.1.Ev Pansiyonculuğu Kavramı

Ev pansiyonculuğu kavramının ne olduğu, nasıl tanımlandığı ve nasıl değerlendirilmesi gerektiği konusuna ilişkin literatürde farklı açıklamalar yer almaktadır. Bu nedenle hem akademik hem de sektörel anlamda ev pansiyonlarıyla ilgili yapılan tanımlarda ayrılıklar mevcuttur. Ev pansiyonculuğu kavramı üzerine yapılan çalışmalara bakıldığında “konuk evi” ya da “aile pansiyonculuğu” olarak da ifade edildiği görülmektedir (Beyhan, 2005; Çeken vd., 2007). Benzer şekilde yabancı literatürde de birçok farklı isimlendirmelerin olduğu görülmektedir. Yabancı literatürde ev pansiyonculuğu kavramının “guest house”, “boarding house”, “bed and breakfast”, “lodging house” ya da “inn”, “hostel” gibi isimler adı altında kullanıldığı gözlemlenmiştir (Akyüz & Batman, 2017: 204-205). Ev pansiyonculuğu, farklı bölgelerde ve kültürel bağlamlarda çeşitli isimlendirmelerle anılmaktadır. Konuya dair resmi bir tanımın olmaması da genel bir tanımın oluşmasını daha da güçleştirmektedir. Konuyla ilgili yapılan çalışmalardan yola çıkarak ev pansiyonculuğuyla ilgili belli standartların henüz oluşmadığı ifade edilebilir.

Kısaca ev pansiyonculuğu, bir ailenin devamlı oturmakta olduğu evi veya odasını gerek yerli gerekse yabancı turistlere bir ücret karşılığında kiraya vermesi olarak ifade edilebilir (Harris, vd., 2007: 393). Uçar'a (2010: 73) göre ise ev pansiyonculuğu “*yerel halkın kendi evlerinde, genellikle yerel veya bölgesel düzeyde misafir ağırlamak amacıyla sundukları konaklama hizmetleridir*”. Bu tür konaklama hizmetleri, genellikle turizm amacıyla yapılan kısa süreli konaklamalar için sağlanır ve genellikle daha kişisel bir deneyim sunar. Aile devamlı oturmakta olduğu evinin bir veya birkaç odasını turizm mevsimi boyunca normal bir ev düzeni içinde pansiyon hâline dönüştürmektedir. Bir apartman katının veya evin tamamen döşenerek kiralanması ev pansiyonculuğuna örnek olarak

verilebilir. Genellikle ev sahibi tarafından işletilmekte ve yeme içme olanakları bulunmaktadır. Ev pansiyonculuğu, bireylerin kendi yaşam alanlarını paylaşarak, misafirlerine hem konaklama hem de yerel kültürü deneyimleme fırsatı sunduğu için önemli bir sosyal ve ekonomik etkiye sahiptir (Akyol, 2012; Emir, 2018). Ev pansiyonculuğu, turistlerin otantik bir deneyim yaşamasını sağlayan, kişisel ve samimi bir konaklama seçeneği olarak dikkat çekmektedir (Harris vd., 2007). Otellerden farklı olarak, ev pansiyonculuğu daha küçük ve kişisel ölçekli hizmetlerle, turistlerin rahat ve sıcak bir ortamda kalmalarına olanak tanımaktadır (Akyol, 2012).

1950’li yıllarda ev pansiyonculuğu modeli Bartın’da başlamış (Bartın Valiliği, 2008: 94) daha sonra Alanya, Bodrum, Kapadokya başta olmak üzere Türkiye’nin birçok yerinde yaygın hâle gelmiştir. Türkiye’de ev pansiyonculuğunun uygulandığı illerden biri Artvin’dir. Örneğin, Akyol (2012) doğal güzellikleri ve kendini korumuş yaşam tarzı, yerli ve yabancı turistleri Artvin’e çektiğini ifade etmiştir. Artan turist sayısını bölgedeki konaklama işletmeleri ağırlamak için yetersiz kalınca yerel halk ev pansiyonculuğu yapmaya başlamıştır. Özel (2014) yaptığı çalışmada Marmaris’te turistik faaliyetlerin, 1960’lı yıllarda ev pansiyonculuğu ile başladığını ifade etmiştir. O dönemlerde Marmaris’e gelen az sayıdaki turist, konaklama tesisi olmadığı için Marmaris’teki yerel halkın evlerinde ağırlanmıştır. Turistik yerlerden Alanya’da ve Bodrum’da 1960 yılında, Side’de ise 1975 yılında ev pansiyonculuğu uygulanmaya başlamıştır. Ev pansiyonculuğunun gelişmeye başladığı diğer bir ilçe olan Beypazarı’nda 1999’da tarihi konakların restore edilmesi ile başlayan turizm hareketi hem ilçe ekonomisine hem de sosyal ve kültürel yaşamına katkı sağlamıştır (Aşan & Yılmazdoğan, 2012). Böylelikle Türkiye’de evlerini pansiyona çeviren kişi sayısında önemli bir artış olmuştur. Konu ile ilgili literatür genel olarak değerlendirildiğinde, Türkiye’nin birçok yerinde ev pansiyonculuğunun yapıldığı ve bu sürecin ilgili paydaşlara olumlu katkılarının olduğu görülmektedir.

3. YÖNTEM

3.1.Araştırmanın Yöntemi

Yürütülen araştırmanın temel amacı; Eğirdir yöresinin ev pansiyonculuğuna uygunluğunun araştırılmasıdır. Yürütülen araştırmanın keşifsel doğası nedeniyle durum çalışması deseni benimsenmiştir (Wang & Krakover, 2008). Bu teknik, gerçek yaşam, güncel sınırlı bir durum ya da belli bir zaman içerisinde yer alan çoklu sınırlandırılmış durumlar hakkında bir durum betimlemesi ya da durum temaları ortaya koyan bir yaklaşımdır (Chen, 2010; Creswell, 2018). Ayrıca, metnin yorumlanmasına ve belirli bir durumun ayrıntılı olarak anlaşılmasına olanak tanımaktadır. Çalışmada amaçlı örnekleme yöntemi kullanılmıştır (Yıldırım ve Şimşek, 2016). Durum çalışmalarında istatistiksel genellemeden ziyade analitik genelleme yapılarak araştırılan durumlara yönelik araştırma sorularına cevap aranmaktadır (Korzilius, 2010: 761). Bölgede yaşayan yerel halk ve kamu kurumu çalışanları (Eğirdir Belediyesi, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi turizm akademisyenleri, Eğirdir Halk Eğitimi Merkezi, Isparta İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü) ile görüşmeler yapılmıştır. Araştırmanın amacı kapsamında maksimum çeşitlilik örnekleme tercih edilmiştir. Eğirdir yöresinin ev pansiyonculuğuna uygunluğuna dair zengin ve derinlemesine bir anlayış elde etmek için, farklı kesimleri içeren keşifsel bir araştırma yürütülmüştür. Katılımcıların, yörede geliştirilebilecek olan ev pansiyonculuğu konusuna dair algılarını ve düşüncelerini araştırmak için 20.04.2024-20.05.2024 tarihleri arasında yarı yapılandırılmış görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Kahn ve Cannell'e (1957) göre, bu teknik zengin ampirik bulgular toplamak için kullanılabilir. Görüşme, nitel araştırma yöntemlerinin en yaygın ve kabul görmüş biçimlerinden biridir (Ruslin, vd., 2022). Araştırmaya katılan görüşmecilerle yüz yüze görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Toplamda 5 adet görüşme sorusu katılımcılara yöneltilmiş olup ortalama 18

dakika süren mülakatlar neticesinde 16 katılımcıdan veri toplanmıştır. Görüşmede kullanılan sorular, kapsamlı literatür taramasının (Akyol, 2012; Baysal, vd., 2019) yanı sıra iki akademisyenden alınan geri bildirimlere dayanılarak oluşturulmuştur. Söz konusu akademisyenler turizm fakültelerinde görev yapmakta olup çalışma alanları turizm planlaması üzerinedir. Oluşturulan görüşme formu pilot test olarak 2 tane yerli halk üzerinde gerçekleştirilmiştir. Anlaşılmayan ve sorunlu ifadeler gözden geçirilerek görüşme formuna son hali verilmiştir. Görüşme süreleri uzatılarak araştırmacı ile katılımcı arasında bir güven ortamı oluşturulmaya çalışılmıştır. Böylece, görüşmecilerin daha samimi cevap vermesi sağlanmaya çalışılmıştır. Söz konusu yaklaşım, nitel araştırmalarda geçerliliği artıran bir faktör olarak belirtilmektedir (Çelik vd., 2020). Katılımcılardan elde edilen verilerin analizi için betimsel analizden faydalanılmıştır. Söz konusu analizde, elde edilen verilerin özgün şekline mümkün olduğunca bağlı kalınarak ve gerektiğinde katılımcıların ifadelerinden doğrudan alıntı yapılarak verilerin sunulması amaçlanmaktadır (Karataş, 2015). Soru formu iki ayrı bölümden oluşmakta olup ilk kısımda demografik bilgiler, ikinci kısımda Eğirdir yöresinin ev pansiyonculuğuna uygunluğunun değerlendirilebilmesine dair araştırma soruları yer almaktadır. Önceki literatürle uyumlu olarak, görüşmecilerin düşüncelerine ilişkin aşağıdaki sorular sorulmuştur;

1. Eğirdir ilçesinin ev pansiyonculuğuna uygunluğunu nasıl değerlendiriyorsunuz?
2. Eğirdir'in ev pansiyonculuğu bağlamında sahip olduğu güç yönleri var mıdır, varsa bunlar nelerdir?
3. Eğirdir ilçesinde ev pansiyonculuğunu tercih edebilecek potansiyel kitle kimler olabilir?
4. Eğirdir ilçesinde ev pansiyonculuğunun geliştirilmesinin bölgeye katkıları neler olabilir?
5. Eğirdir ilçesinde ev pansiyonculuğunun geliştirilmesi için nelerin yapılması gerekmektedir?

3.2. Araştırma Sahası

Isparta'nın Eğirdir ilçesi, sahip olduğu doğal güzelliği ve tarihi geçmişi ile önemli bir turistik potansiyele sahiptir. İlçenin, 2017 yılında Sakin Şehir (Cittaslow) ağına katılması, ilçenin tanıtımı, sahip olduğu potansiyelin değerlendirilmesi ve yerel halka katkıları açısından önemli bir fırsat olarak değerlendirilmektedir (Ongun, vd., 2017). Eğirdir Gölü, doğa ve su sporları tutkunları için birçok farklı etkinlik sunmaktadır. Göl, huzurlu ortamı ve çevresindeki doğal güzellikleriyle farklı ziyaretçi grupları için çekici bir destinasyon hâline gelmiştir. Göl çevresinde yapılan etkinlikler hem macera arayanlar hem de sakin bir doğa tatili geçirmek isteyenler için geniş bir yelpazeye sahiptir. Eğirdir Gölü kuş gözlemciliği, su sporları, bisiklet turları, kamp ve piknik, yamaç paraşütçülüğü gibi çok çeşitli olanaklara imkân vermektedir (Korkmaz & Başkalkan, 2011). Bütün bu sahip olduğu değerlerinin yanı sıra Türkiye'nin en büyük 4. gölüne ev sahipliği yapan Eğirdir, tanıtım ve turizm bağlamında hak ettiği değeri alamadığı düşünülmektedir (Örücü & Gül, 2021).



Şekil 1. Eğirdir'in ada kısmından bir fotoğraf
Kaynak: Eğirdir Belediyesi (t.y.)

Korkmaz & Başkalkan (2011) tarafından Eğirdir bölgesi üzerine yapılan araştırmada, bölgenin turizm potansiyeli bağlamında yatak kapasitesinin az olduğu ve mevcut tesislerin nitelik açısından yetersiz olduğu belirtilmiştir. Aynı eksiklik, İnandır, Uslu & Çaprak, (2019) tarafından da belirtilmiştir. Hâlihazırda, Eğirdir'de toplam 4 tane turizm işletme belgeli ve 3 tane belediye belgeli otel mevcuttur (Eğirdir Kaymakamlığı, t.y.).

4. BULGULAR

Yürütülen çalışma ile Eğirdir'in ev pansiyonculuğuna uygunluğu keşfedilmeye çalışılmış ve konuya dair önemli içgörüler sunulmuştur. Görüşme soruları demografik bilgilerin yanı sıra Eğirdir yöresinde ev pansiyonculuğuna dair soruları da içermektedir. Toplam 16 görüşmecinin 10'u kadın ve 6'sı erkektir. Görüşmecilerin yaşları 26 ile 78 arasında değişmekte olup çoğunluğu üniversite mezunudur (10 kişi). Görüşmecilerin meslekleri incelendiğinde ağırlıklı olarak memur, emekli ve özel sektör çalışanlarından oluştuğu görülmektedir. 4 görüşmeci ise ev hanımı olduklarını belirtmiştir.

Bu kısımdan sonra araştırma sorularına yönelik görüşme ifadelerine ve konu ile ilgili genel değerlendirmelere yer verilmektedir.

1. Eğirdir ilçesinin ev pansiyonculuğuna uygunluğunu nasıl değerlendiriyorsunuz?

Araştırmaya katılan 16 katılımcıdan 12'si, Eğirdir'in ev pansiyonculuğuna uygun bir yer olduğunu belirtmiştir. Konuya dair katılımcıların bazı söylemlerine aşağıda yer verilmektedir.

"Eğirdir'imiz doğası bozulmamış ve kendi hâlinde bir ilçedir. Burada konaklama yapabilmek için çok fazla imkân bulamayabilirsiniz. Ancak Yazla olsun, Altınkum olsun bu bölgelerde güzel yazlıklar var. Birçoğu sadece belirli zamanlar için kullanılmakta. Buralarda ev pansiyonculuğu yapılabilir bence" (G7).

"Eğirdir Türkiye'nin en sakin şehirlerinden birisi. Şehrin büyüme potansiyeli göl ve dağ arasında kaldığı için oldukça zor. O nedenle burada yeni konaklama yerlerinin yapılması yerine ev pansiyonculuğunun yapılması daha uygun. Burası konaklama açısından yetersiz kalıyor. Zaten birçok insan sadece yazlık olarak kullanıyor burasını" (G1).

"Şehrimiz güzel ve sakin bir beldedir. Buraya gelenler buradan memnun ayrılıyorlar. Burada daha çok asker ve öğrenci yaşamaktadır. Halkın birçoğunun farklı yerlerde ikinci

evleri var. Ya da bir kısmı yurtdışında yaşamakta ve sadece yazın evlerine uğramaktadır. Eğer ev pansiyonculuğu bu şekilde olabilirse burada çok fazla âtil yapılar var” (G14).

Görüşmecilerin birçoğu, Eğirdir’in doğal güzelliklere ve birçok kültürel unsurlara sahip olmasına rağmen konaklama bağlamında yetersiz olduğunu ifade etmişlerdir. Bu nedenle bölgede bu tür konaklama yapılarının oluşturulmasına ihtiyaç olduğu görüşü katılımcılar arasında ağırlıklı olarak düşünülmektedir.

“Buranın böyle bir konaklama türünü kaldırabileceğini sanmıyorum. Eğirdir halkının bakış açısı biraz muhafazakârdır. Yabancıların, ailenin yaşadığı ortamın içinde olmasına pek sıcak bakılmaz. Zaten, Eğirdir turizmi de ona göre. Öyle kalabalık bir turist de buraya gelmiyor” (G12).

“Turizmin canlanması için genel bağlamda bir şeyler yapıyor ama ne kadar başarı sağlıyoruz konusu tartışmaya açıktır. Gelecek için hedefler koyup planlar, programlar oluşturuyoruz ancak bunu yapabilir miyiz, başarabilecek yeterli bilgiye, donanımına ve ekipmana sahip miyiz vs. gibi temel konuları kaçırıyoruz. Planlamalarımız böyle olunca haliyle başarısız oluyoruz. O nedenle, burası özelinde de ifade edebilirim buraya uygun politikaların belirlenmesi gerekmektedir. Aksi takdirde, oluşturulan planlar sadece kâğıt üzerinde kalacaktır” (G11).

Olumsuz bakış açısına sahip olan 12. görüşmecenin ifadesi incelendiğinde, yerel halkın bu tür bir konaklama yapısını benimsemeyeceği vurgusunun yer aldığı görülmektedir. Ayrıca, diğer bazı görüşmeciler de bölgede bu tür bir konaklama unsuruna ihtiyaç olmadığını ifade etmiştir. Bu duruma yönelik temel sebebin, yerel halkın geleneksel kültürünü ve yaşam biçimini devam ettirmek istemeleri olduğu düşünülmektedir. Benzer şekilde, 11. görüşmeci de bölge bağlamında oluşturulan planların sağlıklı bir şekilde oluşturulmadığını ifade etmiştir.

2. Eğirdir’in ev pansiyonculuğu bağlamında sahip olduğu güçlü yönleri var mıdır, varsa bunlar nelerdir?

Araştırma sorusuna dair görüşmecilerin bazı yanıtlarına aşağıda yer verilmektedir.

“...Bu tarz bir konaklama türü uygulanabilir mi? Ona bakarsak uygulanabileceğini düşünüyorum. Çünkü burada çok fazla eğitimli kişiler var ve aynı zamanda turistik açıdan da çok fazla katılımcının olduğu bir yer. Özellikle bu trekking için yurt dışından gelenler oluyor. Belli dönemlerde Melikler Yaylası’ni ziyaret eden özel trekkingcilerin olduğunu biliyorum. Bu tarz farklı turist profillerinin Eğirdir’e ve Isparta’ya geldiğini biliyorum. Ayrıca son bir iki yıldır gölümüze medya kanalları da rağbet göstermekte. Acun Ilıcalı’nın düzenlediği yarışma programlarının bir kısmı bu ilçede çekilmiştir” (G9).

“Bölgede 12 ay eğer düzenli bir turizm yapılaşması oluşturulursa 12 ay boyunca turist çekebilecek özellikle sahip olduğunu düşünüyorum. Zaten yaz aylarında sunduğu doğal güzellikler nedeniyle ve gölden dolayı yaz aylarında belli bir ziyaretçi yoğunluğu oluyor. Daha sonrasında, özellikle kışın kayak için Davraz ideal bir yer. Festival ve etkinlik bağlamında bahar şenliklerini örnek verebilirim size. Yörüklerin kendilerinin yaptığı dönemsel festivaller var. Özellikle gül hasadı zaman aralığında buraya çok turist gelebileceğini düşünüyorum” (G3).

“Eğirdir’in turizm için tabii ki elverişli olduğu birçok özelliği var. En başta, yörenin sahip olduğu değerlerin bozulmamış olması gelmektedir. Isparta çok geniş yelpazede bir ürün zenginliğine kültürel çeşitliliğe sahiptir. Bu sebeple, sadece Eğirdir değil çevresinde

bulunan diğer yerler de gezilmesi ve ziyaret edilmesi gereken yerlerdir. Örneğin, Kovada Gölü veya Barla. Bu tür unsurlar bölgeye ziyaretçi çekebilmek için temel unsurlardır” (G,10).

Görüşmecilerin 2. soruya vermiş oldukları yanıtlar incelendiğinde, Eğirdir bölgesinin ve çevre yöresinin doğal kültürel, folklorik ve botanik bağlamda birçok zenginliği içerisinde barındırdığı ifade edildiği belirtilebilir. Bu bağlamda, bölgede ev pansiyonculuğu uygulamasına geçilirse ziyaretçileri buraya çekecek ve Eğirdir’e geldiklerinde yapabilecekleri birçok unsur ve etkinlik olduğu görülmektedir.

“Eğirdir’i tek başına düşünmemek gerekir. Eğirdir yöresinin içinde bulunduğu Göller Yöresi çok zengin bir coğrafya ve doğaya sahip. Eğirdir’de kamp ve karavan yerleri oldukça fazla var. Bisikletliler için de tercih edilecek bir yer burası. Bunun dışında Isparta’nın elması, gülü, lavantası, kirazı var. Bunlar için festivaller falan düzenleniyor. Bu şenliklere gelen de çok oluyor. Suyumuz, havamız da çok uygun. O nedenle turistler buraya gönül rahatlığıyla gelebilirler” (G15).

3. Eğirdir ilçesinde, ev pansiyonculuğunu tercih edebilecek potansiyel kitle kimler olabilir?

Konuya dair bazı görüşmecilerin yorumlarına aşağıda yer verilmiştir.

“Burası asker ve polis diyarı sayılır. Polisler kesinlikle ev pansiyonunu tercih eder. Karavan kullananlar da tercih edebilir. Ya da onların akrabaları vesaire ziyarete geldiğinde bölgede bulunan pansiyonları kullanabilir” (G4).

“Kitle turistleri genelde kendi özel alanlarında yaşamayı seviyorlar o nedenle onlar oteli tercih edeceklerdir. Ama özellikle bisiklet turistlerinin ev pansiyonculuğunu tercih edeceğini düşünüyorum” (G13).

“Bireysel gezenlerin, genç grupların daha çok tercih edebileceği bir konaklama türü gibi duruyor. Sırt çantalılar denilen grupların tercih edebileceği yerler aslında. Şimdilerde aileler de yeni yeni tercih etmeye başladı. Buradaki konu komşudan duyuyorum gelenleri” (G2).

“Her kesimden insan bence tercih edebilir. Tabi çok lüks bir gezi ve konaklama aramayanlar için diyebilirim. Bu kesimler; bireysel tatile çıkmayı tercih edenler ve dağcılık, kamp-karavan, bisiklet gibi özel ilgisi olan kişiler olabilir diye düşünüyorum” (G,8).

Görüşmecilerin vermiş oldukları yanıtlar incelendiğinde, ev pansiyonculuğunu kitle turisti yerine daha çok bireysel (kalabalıktan uzak olarak) gezen bisikletçiler, sırt çantalılar gibi turistlerin tercih ettiği belirtilmiştir. Ancak, ilerleyen zamanlarda söz konusu konaklama tipini ailelerin de tercih edebileceğine dair görüşmeci ifadeleri mevcuttur.

4. Eğirdir ilçesinde ev pansiyonculuğunun geliştirilmesinin bölgeye katkıları neler olabilir?

“...Şöyle ki kültürel anlamda birbirini tanımayan kültürlerin bu vasıta ile birbiriyle karşılaşmış farklı yaşamlardan ve farklı kültürlerden haberdar olması sağlanabilir. Bu bölgede otel sayısı kısıtlı olduğu için gelen ziyaretçiler buralara yönelecektir. Böyle bir etkileşim ortamında çok güzel bir kültürel alışveriş oluşacaktır diye düşünüyorum. Ve aynı zamanda ülkeler de birbirini tanıma fırsatı yakalayacak çünkü şu an teknolojiden dolayı ve biraz da uluslararası anlamda Türkiye'nin kötü bir imaja sahip olduğunu görüyorum. Yaşanan bu savaş durumlarından dolayı ve insanlar gerçekleri bilmediği için haberleri internetten okuyarak her şeyi inanabiliyor” (G5).

“...Dışarıdan gelen bu tarz insanları evimizde ağırladığımızda kendi yaşantımız içinde bizi gördüklerinde bizi daha yakından tanıyacaklardır. Bu nedenle daha olumlu bir kültürel değişim

olacağını düşünüyorum. Bunun yanında, kesinlikle ekonomik anlamda çok büyük bir kazanç katkısı olacaktır. Çünkü, özellikle bazı otellerin kış aylarında kapalı olduğu için turistlerin gelemediğini biliyoruz. Burada oteller yetersiz kaldığı için talep oluşmuyor. Ama biz bunu eğer 12 ay boyunca konaklama imkanı sağlayacak şekilde oluşturursak ciddi değişimler yaşanacaktır. Turistler 12 ay boyunca buraya geleceği için bir yıl boyunca Eğirdir ve çevresi önemli gezi noktaları olacaktır. Böylece hem ile tabii ki de ülkeye de çok ciddi bir kazanç kapısı getireceğini tahmin ediyorum” (G6)

“İlçemiz ağırlıklı olarak tarımla geçimini sağlayan bir yerdir. Yaz olunca da az çok turist geliyor. Ama burada kalacak yerler biraz sınırlı ve pahalı. Ev pansiyonculuğu normal yerlere göre biraz daha uygun oluyor. O nedenle buradaki yerli halk da bu işten belirli bir kazanç sağlayabilir. Pansiyonculuk burada gelişirse ilçemizin su, yol ve diğer bazı tesislerine de yatırım yapılabilir.” (G16).

Katılımcıların, Eğirdir ilçesinde ev pansiyonculuğunun geliştirilmesinin bölgeye katkılarının neler olabileceğine dair vermiş oldukları yanıtlar değerlendirildiğinde, kültürel etkileşim ve kültürel kazanımın özellikle üzerinde durulan boyut olduğu görülmektedir. Bunun yanı sıra ev pansiyonculuğunun bölgeye ekonomik katkılarının da olacağı belirtilmiştir. Turizmin olumlu etkileri incelendiğinde benzer sonuçların başka araştırmalarda da bulgulandığı görülmektedir (Meyer & Meyer, 2015; Pratama & Mandaasari, 2020; Alamineh, vd., 2023).

5. Eğirdir ilçesinde ev pansiyonculuğunun geliştirilmesi için nelerin yapılması gerekmektedir?

“Özellikle burada, ev pansiyonculuğunda bölgeyi düşündüğümüz zaman bu bölgede öncelikle burada yaşayan hane sahiplerinin bir kurs alması gerektiğini ve aslında ev pansiyonculuğunun ne demek olduğunu tam anlamıyla öğrenmeleri gerektiğini düşünüyorum. Şu haliyle baktığımız zaman Eğirdir’de yaşayan halkın bakış açısını ben çok fazla ev pansiyonculuğuna karşı uygun olduğunu düşünmüyorum. Bunun en önemli sebebi de kendi içinde yaşayan bir halk oldukları için ve yurtdışından gelen turistleri düşündüğümüzde buradaki halkın barışçıl veya benimseyici bir şekilde yaklaşmayacakları ve o dengeyi kuramayacaklarını düşünüyorum” (G7).

“Direkt pansiyonculuğu bölgede yaygınlaştırmaktan ziyade bence Eğirdir kapsamında pilot bir bölgenin seçilip orada önce bize eğitim verildikten sonra belgelerimizi alıp uygulamayı tüm ilçede yaygınlaştırmak gerekir. Pilot bölge seçildikten sonra oranın hane sahiplerine bilgi verilir katılmak isteyen eğitimlere gelir. Söz konusu eğitim kültürel iletişimden, hukuki süreçler ve maliyeye kadar çeşitlilikte eğitimleri kapsamalıdır. Bu eğitimlerle birlikte kişiler öncelikle bu ev pansiyonculuğu nedir, bunun gereklilikleri nelerdir, neler yapılması gerekiyor gibi birçok konuyu kavrayacaktır” (G4).

“Aslında turist sayısına ve konaklama kapasitesine göre değerlendirme yapmak lazım. Sayılara ilişkin çok bir bilgim yok ama eğer otel sayısı çok az ya da yazın hiçbir şekilde yer bulunamıyorsa alternatif çözümlerin yapılması gerekir. Yurt dışındaki farklı uygulamaları kendimize örnek alabiliriz. Yazın insanlar üzüm hasadına gidiyorlar, üzüm bağ bozumuna katılıyorlar. Fransa’da Bordeaux’da yanlış hatırlamıyorsam orada bağ bozumuna katılıp şarap festivali düzenleniyor. Burada elma festivali var mesela. Böyle uygulamalar iyidir. Çünkü insanların size gelmesi için bir sebebi olmuş olur. Bütün bunlara ilaveten gelen insanların kaldığı ev sahipleriyle bahçesi olanların tabii gül hasadına katılarak gül reçeli, gül yağı vs. yapılabilir. Benzer etkinlikler yapılarak insanlara güzel deneyimler sunulmalıdır. Bu tarz uygulamaların aynı zamanda geleneksel kültürü devam ettireceğini düşünüyorum” (G12).

Katılımcıların, Eğirdir’de ev pansiyonculuğunun geliştirilmesine yönelik önerileri incelendiğinde öncelikle konuya dair yerel halka eğitimlerin verilmesi ve pilot uygulamalarla ev pansiyonculuğuna

yönelik deneyimin kazanılması gerekliliği konusu üzerinde durulduğu görülmektedir. Üzerinde durulan diğer bir unsur ise ev pansiyonculuğunu destekleyecek ve ziyaretçi çekim unsuru oluşturacak geleneksel etkinliklerin düzenlenmesi konusudur.

5. SONUÇ VE TARTIŞMA

Sürdürülebilir kırsal turizm yaklaşımı, kırsal alanda yer alan doğal kaynakların ve kültürel mirasın korunması, sosyal kalkınma, doğal kaynakların sürdürülebilir kullanılması, üstyapı ve altyapının hızlı bir şekilde iyileştirilmesi ve kırsal alanlardaki göçün engellenmesi gibi birçok amaca hizmet etmektedir. Ev pansiyonculuğu, kırsal bölgelerde yerel halkın ek gelir elde etmesine olanak tanır. Bu, özellikle tarım ya da hayvancılıkla uğraşan ailelerin gelir kaynaklarını çeşitlendirmelerine ve ekonomik olarak güçlenmelerine yardımcı olur. Bu kapsamda kırsal alanların önemli bir yer tuttuğu Eğirdir ilçesinde (Isparta) ev pansiyonculuğunun geliştirilebilmesine dair bölge potansiyeli araştırılmıştır.

Sürdürülebilir kırsal turizm yaklaşımı, yerel kültürel unsurları koruyarak geleneksel yaşam tarzının ve doğal, kültürel kaynakların devamlılığını amaçlamaktadır. Yürütülen araştırmada Eğirdir yöresinin doğal ve kültürel çekicilikler bağlamında oldukça zengin olduğu ancak konaklama kapasitesinin yetersiz olduğu görüşmeciler tarafından vurgulanan önemli bir unsur olmuştur. Bölgenin konaklama kapasitesi imkânlarının sınırlı olması nedeniyle yörede ev pansiyonculuğunun geliştirilmesinin yerinde bir uygulama olacağı belirtilmiştir. Eğirdir bölgesinin ve bağlı olduğu Isparta ilinin Göller Yöresi'nde olması, Pisidia Bölgesi içerisinde yer alması, gül, lavanta, kiraz ve elma hasadı gibi etkinliklerin ve kültürel unsurların olması yörenin sahip olduğu güçlü yönleri yansıttığı görüşmeciler tarafından ifade edilmiştir. Bölgede yer alan yazlık evlerin birçoğunun atıl hâlde olması ve yerel halkın misafirperverliği ziyaretçiler için ilgi çekici bir deneyim fırsatı sunma imkânı sağlayabilir. Bununla birlikte bölgenin sahip olduğu doğal ve kültürel envanter daha fazla alternatif turistik ürün sunmaya olanak tanımaktadır. Ev pansiyonculuğu ile birlikte bölgenin turistlere sunabilecekleri yeni deneyim ve hizmetler ise bölgenin sahip olduğu zengin kültürel kimlik unsurları sayesinde çeşitlendirilebilme imkânı sunmaktadır. Ev pansiyonculuğunu talep edebilecek potansiyel kitleye görüşmeciler ağırlıklı olarak bireysel seyahat eden turistler, sırt çantalılar ve bisikletçiler gibi profillerin olduğunu belirtmişlerdir. Özellikle bisiklet turistlerine yönelik Eğirdir'in cazip merkez olduğu daha önceki araştırmada da belirtilmiştir (Alagöz, 2018). Ayrıca, kentte yapılan bisiklet festivalleri etkinlikleri de bu duruma örnek gösterilebilir.

Kırsal kalkınma kapsamında ev pansiyonculuğu, kırsal alanlarda ekonomik, sosyal ve çevresel sürdürülebilirliğe katkıda bulunan önemli bir kalkınma aracı olarak değerlendirilmektedir. Ev pansiyonculuğu bölgede ekonomik çeşitlenme ve gelir artışı sağlayacaktır. Yürütülen araştırmalar, turizme dayalı gelirlerin kırsal kesimdeki gelir eşitsizliğini azaltabileceğini ve yerel halkın yaşam standartlarını artırabileceğini (Sharpley, 2002; Ivona, 2021) göstermektedir. Ev pansiyonculuğunun yarattığı sosyokültürel faydalar arasında yerel halkın kültürel iletişim ve etkileşim gücünü geliştireceği sıklıkla ifade edilmiştir. Ev pansiyonculuğu, yerel topluluklar arasında sosyal sermayenin gelişmesine katkı sağlamaktadır. Ziyaretçiler ile yerel halk arasında kültürel etkileşim artacak ve bu durum sosyal bütünleşmeyi teşvik edecektir. Topluluklar arasındaki bu etkileşimler, yerel halkın farklı kültürlerle olan bağlarını güçlendirir ve daha geniş bir sosyal ağın parçası hâline gelmelerinin yolunu açar (Stylidis, 2022). Mohd Salleh vd.,' nin (2014) yapmış olduğu çalışmada ev pansiyonculuğunun ekonomik katkılarının yanı sıra kırsal halkta ilgilenim (ilgi) motivasyonunun arttığı, bireysel becerileri olumlu etkilediği ve halkın ilgi alanlarının geliştiği gözlemlenmiştir. Ev pansiyonculuğu, yerel tarım ürünlerinin ve el işlerinin değerlendirilmesine olanak tanımaktadır.

Turistler, yerel kaynaklarla hazırlanan ürünleri tükettikçe yerel halk için yeni pazarlar oluşturulmuş olacaktır (Dudziak, vd., 2023).

Ev pansiyonculuğunun bölgede geliştirilebilmesi için yapılması gerekenlere yönelik görüşmecilerin çoğu konuya dair yerel halka eğitimlerin verilmesi gerektiğini ifade etmişlerdir. Kültür ve Turizm Bakanlığı Araştırma ve Eğitim Genel Müdürlüğü'nün usta öğretici desteğiyle ev pansiyonculuğu eğitimi verilmektedir. Bu kapsamda verilen eğitim, Ev Pansiyonculuğu Eğitimi Kursu Yönergesi'ne uygun olarak verilmektedir (T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, t.y.) Bu bağlamda, Çanakkale, Karabük, Kastamonu, Adıyaman, Seferihisar, Bergama gibi Türkiye'nin birçok il ve ilçesinde ev pansiyonculuğu eğitimi verilmiştir. Bu kapsamda düzenlenecek kurslar, eğitim programları, ilde bulunan üniversitelerden uzman hocaların vereceği eğitimlerle ve Bakanlığın sağladığı desteklerle yöre halkının bilgilendirilmesi ve bilinçlenmesi sağlanabilir. Ayrıca, Eğirdir Kaymakamlığı, Eğirdir Belediyesi, Isparta İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Isparta İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, Süleyman Demirel Üniversitesi ve Kırsal Turizm Derneği ile iş birliği içerisinde olunması önemli bir konu olarak değerlendirilmektedir.

Ev pansiyonculuğu modeli Eğirdir'de uygulandığında, yerel halkın gelir kaynaklarını çeşitlendirecek ve bölgeye gelen turistlerin harcamaları sayesinde ekonomik canlılık sağlanacaktır. Turistlerin yerel ürünleri tüketmesi, özellikle tarım ve el sanatları sektörlerine doğrudan katkıda bulunacaktır. Böylece, bölgedeki küçük üreticilerin ekonomik sürdürülebilirliğine destek sağlanmış olacaktır. Genel olarak değerlendirildiğinde, ev pansiyonculuğu, kırsal kalkımda çok yönlü ve sürdürülebilir bir gelişim aracı olarak kabul edilebilir. Eğirdir'de hem yerel halkın yaşam koşullarını iyileştirerek hem de doğal ve kültürel kaynakları koruyarak geleceğe taşıyan bir strateji oluşturabilir.

KAYNAKÇA

- Akyol, C. (2012). Kırsal turizmde ev pansiyonculuğu modeli ve Karadeniz örnekleme: Artvin. *International Journal of Social and Economic Sciences*, 2(2), 79-83.
- Akyüz, M., & Batman, O. (2017). Ev pansiyonculuğu tanım denemesi. *TURAN-SAM*, 9(36), 203-207.
- Alagöz, M. (2018). Sürdürülebilir kent bağlamında cittaslow yaklaşımı: Eğirdir ilçesinin cittaslow kriterleri açısından incelenmesi. *Asia Minor Studies*, 7(3), 138-149.
- Alamineh, G. A., Hussein, J. W., Endaweke, Y., & Taddesse, B. (2023). The local communities' perceptions on the social impact of tourism and its implication for sustainable development in Amhara regional state. *Heliyon*, 9(6). <https://doi.org/10.1016/j.heliyon.2023.e17088>
- Aşan, H. & Yılmazdoğan, C. O., (2012). Yerel halkın ev pansiyonculuğuna yönelik girişimcilik eğilimleri (ss. 703-717). 13.Ulusal Turizm Kongresi (6.12.2012 -09.12.2012), Antalya.
- Bartın Valiliği. (2008). İl Çevre ve Orman Müdürlüğü. 2007 Yılı Bartın İli Çevre Durum Raporu, Bartın.
- Baysal, K., Alkan, Ö., & Serap, O. K. (2019). Ev pansiyonculuğunun kırsal turizme katkısı: Datça örneği. *Uluslararası Kırsal Turizm ve Kalkınma Dergisi (IRTAD)*. 3(2), 60-68.
- Beyhan, Ş. G. (2005). Tarihi Burdur Evlerinin Ev Pansiyonculuğu Kapsamında Değerlendirilmesi ve Burdur Turizmine Katkıları (ss.1398-1403). 1. Burdur Sempozyumu (16-19 Kasım 2005), Burdur.

- Bi, G., & Yang, Q. (2023). The spatial production of rural settlements as rural homestays in the context of rural revitalization: Evidence from a rural tourism experiment in a Chinese village. *Land Use Policy*, 128, 106600. <https://doi.org/10.1016/j.landusepol.2023.106600>
- Chen, P. J. (2010). Differences between male and female sport event tourists: A qualitative study. *International Journal of Hospitality Management*, 29, 277–290
- Creswell, J. W. (2018). *Nitel araştırma yöntemleri*. (4. basım), (Çeviri Editörü: Mesut BÜTÜN ve Selçuk Beşir DEMİR). Siyasal Kitabevi.
- Çeken, H., Karadağ, L., & Dalgın, T. (2007). Kırsal kalkınmada yeni bir yaklaşım kırsal turizm ve Türkiye'ye yönelik teorik bir çalışma. *Artvin Çoruh Üniversitesi Orman Fakültesi Dergisi*, 8(1), 1-14.
- Çelik, H., Başer Baykal, N. & Kılıç Memur, H. N. (2020). Nitel veri analizi ve temel ilkeleri. *Eğitimde Nitel Araştırmalar Dergisi*, 8(1), 379-406.
- Di Domenico, M. R., & Lynch, P. A., (2007). Host-Guest encounters in the commercial home. *Leisure Studies*, 26(3), 321-338.
- Dudziak, A., Stoma, M., & Osmólska, E. (2023). Analysis of consumer behaviour in the context of the place of purchasing food products with particular emphasis on local products. *International Journal of Environmental Research and Public Health*, 20(3), 2413.
- Eğirdir Kaymakamlığı, (t.y.). Turizm ve Konaklama. [URL: <http://www.egirdir.gov.tr/turizm-ve-konaklama> adresinden 25.12.2022] (Erişim tarihi: 18.11.2023).
- Eğirdir Belediyesi, (t.y.). Eğirdir fotoğrafları. [URL: <https://egirdir.bel.tr/galeri.php?egirdir-fotografid=2>] (Erişim tarihi: 06.11.2024).
- Emir, G. (2018). Amasra'da ev pansiyonculuğu algısı ve uygulama sorunları. (Yayımlanmamış Doktora Tezi). Dokuz Eylül Üniversitesi.
- Emir, G., & Kurgun, O. A. (2019). Ev pansiyonculuğunda yaşanan uygulama sorunları: Amasra örneği. *Journal of Tourism & Gastronomy Studies*, 7(2), 991-1011.
- Gkartzios, M., & Lowe, P. (2019). Revisiting neo-endogenous rural development (pp. 159-169). İçinde: *The Routledge companion to rural planning* (Edt. Mark Scott, Nick Gallent, Menelaos Gkartzios). Routledge.
- Harris, C., Mcintosh, A., & Lewis, K., (2007). The commercial home enterprise: Labour with love. *An International Interdisciplinary Journal*, 55(4), 391-402.
- Hoggart, K., & Paniagua, A. (2001). The restructuring of rural Spain?. *Journal of Rural Studies*, 17(1), 63-80.
- Ivona, A. (2021). Sustainability of rural tourism and promotion of local development. *Sustainability*, 13(16), 8854.
- İnanır, A., Uslu, A., & Çaprak, D. (2019). Sakin şehir ve kırsal turizm: Eğirdir İlçesi'nde bir araştırma. *Journal of Tourism and Gastronomy Studies*, 7(3), 1711, 1726.
- Kahn, R. L., & Cannell, C. F. (1957). *The dynamics of interviewing: Theory, technique, and cases*. John Wiley.
- Karataş, Z. (2015). Sosyal bilimlerde nitel araştırma yöntemleri. *Manevi Temelli Sosyal Hizmet Araştırmaları Dergisi*, 1(1), 62-80.
- Korkmaz, M., & Başkalkan, S. (2011). Eğirdir Gölü ve çevresinde turizm gelişiminin sürdürülebilirliği üzerine değerlendirmeler. *Turkish Journal of Forestry*, 12(1), 62-69.
- Korzilius, H. (2010). Quantitative analysis in case studies. (A. J. Mills, G. Eurepos, & E. Wie). İçinde: *Encyclopedia of case study research*. (ss. 760-764). SAGE Publications, Inc.
- Lowe, P., Phillipson, J., Proctor, A., & Gkartzios, M. (2019). Expertise in rural development: A conceptual and empirical analysis. *World Development*, 116, 28-37

- Ma, Y., Qiao, J., & Han, D. (2022). Interpreting the humanistic space of urban-rural interface using consumption behaviors. *Journal of Rural Studies*, 93, 513-521.
- Marsden, T., Lamine, C., & Schneider, S., (2020). *A research agenda for global rural development*. Edward Elgar.
- Martínez, J. M. G., Martín, J. M. M., Fernández, J. A. S., & Mogorrón-Guerrero, H. (2019). An analysis of the stability of rural tourism as a desired condition for sustainable tourism. *Journal of Business Research*, 100, 165-174.
- McAreevey, R., & McDonagh, J. (2011). Sustainable rural tourism: Lessons for rural development. *Sociologia Ruralis*, 51(2), 175-194.
- Meyer, D. F., & Meyer, N. (2015). The role and impact of tourism on local economic development: A comparative study and leisure. *African Journal for Physical Health Education, Recreation and Dance*, 21(11), 197-214.
- Mohd Salleh, N. H., Othman, R., Nordin, N., Mohd Idris, S. H., & Shukor, M. S. (2014). The homestay program in Malaysia: Motivation for participation and development impact. *An International Interdisciplinary Journal*, 62(4), 407-421.
- Ongun, U., Gövdere, B., Kiliç, U., & Yeşiltaş, M. (2017). Sürdürülebilir kırsal turizmle bütünleşen Eğirdir ilçesinin sakin şehir (cittaslow) kapsamında kırsal kalkınmaya etkisi. *Journal of Current Researches on Social Sciences*, 7(2), 147-162.
- Örücü, Ö. K., & Gül, A., (2021). Eğirdir ve yakın çevresinin turizm ve rekreasyonel potansiyel açısından irdelenmesi. *Journal of Spatial Planning and Design*, 1(1), 1-14.
- Özel, Ç. H. (2014). Turizmin sosyo-kültürel boyutta ortaya çıkardığı etkilerin incelenmesi: Marmaris örneği. *Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, 42, 57-68.
- Pratama, I. G. S., & Mandaasari, I. C. S. (2020). The impact of tourism development on the economic, cultural and environmental aspects of local communities. *International Research Journal of Management, IT and Social Sciences*, 7(1), 31-36.
- Ruslin, R., Mashuri, S., Rasak, M. S. A., Alhabsyi, F., & Syam, H. (2022). Semi-structured Interview: A methodological reflection on the development of a qualitative research instrument in educational studies. *IOSR Journal of Research & Method in Education (IOSR-JRME)*, 12(1), 22-29.
- Sharpley, R. (2002). Rural tourism and the challenge of tourism diversification: The case of Cyprus. *Tourism Management*, 23(3), 233-244.
- Soykan, F. (2003). Kırsal turizm ve Türkiye turizmi için önemi. *Ege Coğrafya Dergisi*, 12(1). 1-11.
- Stylidis, D. (2022). Exploring resident–tourist interaction and its impact on tourists’ destination image. *Journal of Travel Research*, 61(1), 186-201.
- T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, (t.y.). Ev pansiyonculuğu eğitimi kursu yönergesi. [URL: <https://teftis.ktb.gov.tr/TR-14896/ev-pansiyonculugu-egitimi-kursu-yonergesi.html>] (Erişim tarihi: 12.18.2024).
- Uçar, N. (2010), Turizmin kırsal alana etkisi: Gökçeada örneği. (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi). İstanbul Üniversitesi.
- Ünal, A., & Demirkol, S. (2022). Yeni nesil ev pansiyonculuğu sistemi Airbnb’nin değerlendirilmesi: Swot analizi. *Güncel Turizm Araştırmaları Dergisi*, 6(2), 77-93.
- Wang, Y. & Krakover, S. (2008). Destination marketing: Competition, cooperation or cooptation? *International Journal of Contemporary Hospitality Management*, 20(2), 126 –141
- Yıldırım, A., & Şimşek, H. (2016). *Sosyal bilimlerde nitel araştırma yöntemleri* (10. Basım). Seçkin Yayıncılık.

Zhang, T., Yin, P., & Peng, Y. (2021). Effect of commercialization on tourists' perceived authenticity and satisfaction in the cultural heritage tourism context: Case study of Langzhong ancient city. *Sustainability*, 13(12), 6847.

Yazar(lar) Hakkında

Fadime Nur KEMER / fkemer6@gmail.com

Fadime Nur Kemer Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi'nde turizm rehberliği bölümü öğrencisidir.

Derya TOKSÖZ / deryakilic@isparta.edu.tr

Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Turizm Fakültesi Turizm İşletmeciliği Bölümü'nde Doçent Doktor olarak görevini sürdürmektedir. Ege Üniversitesi Turizm ve Otel İşletmeciliği Yüksekokulu'ndan 2012 yılında mezun olmuş ve yüksek lisans eğitimini Mersin Üniversitesi Turizm İşletmeciliği Anabilim Dalı'nda 2015 yılında bitirmiştir. Doktora eğitimini Mersin Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Turizm İşletmeciliği Anabilim Dalı'nda devam ederek 2020 yılında Doktor unvanını almıştır. Başlıca araştırma alanları turist rehberliği araştırmaları, kültürel miras ve seyahat motivasyonlarıdır.

ETİK BEYAN FORMU

Araştırma Desteği Bilgisi: Bu çalışma, TÜBİTAK 2209-A Üniversite Öğrencileri Araştırma Projeleri kapsamında desteklenmektedir
Etik Kurul Onay Durumu
<input checked="" type="checkbox"/> Etik kurul onayı gerekmektedir.
Etik Kurul Raporunu Veren Kurum
Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi
Etik kurul raporu karar tarihi: 15.11.2023 Karar Sayı No: 170/02
<input type="checkbox"/> Etik kurul onayı gerekmemektedir. Nedeni aşağıda belirtilmiştir.
<input type="checkbox"/> Veriler 2020 tarihinden önce toplandığından etik kurul izni alınmamıştır.
<input type="checkbox"/> Çalışmada kullanılan yöntem etik kurul izni gerektirmemektedir.
Yazar(lar)ın Katkı Oranı
1. Yazar: %50 2. Yazar: %50
Bilgilendirilmiş Onam Formu: Tüm taraflar kendi rızaları ile çalışmaya dâhil olmuşlardır.